Proc. Leg. nº 473/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 87/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre os
contratos nº 147/22 e 048/24.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       O Vereador Edson Secafim que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder
Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

                      É do conhecimento da ADMINISTRAÇÃO que os contratos nº 147/22 e

048/24, estabelecem o mesmo objetivo? Sendo que o contrato nº 048/24 prevê

serviços em alguns locais da cidade, enquanto o contrato nº 147/22 abrange o

município como um todo.

                    Solicito que seja feita uma avalição pelo gestor dos contratos, e

posteriormente encaminhado a este vereador a apuração dos fatos.

                  Contrato 147/22: assinado em 23/09/22 no valor R$-9.290.000,00,
aditado em 23/09/23 no valor de R$-7.418,076,41 e aditado pela segunda vez em

19/09/24 no valor de R$-7.751.760,03, com vencimento em 22/09/25, totalizando um

montante  em 36 (trinta e seis) meses de R$-24.459.836,44.

                 OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de implantação, manutenção preventiva e corretiva de sinalização viária

horizontal, vertical e semafórica, com fornecimento de materiais, em vias públicas do

município de Valinhos.

Proc. Leg. nº 473/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                  Contrato nº 048/24: assinado em 27/03/24 com vencimento em

26/05/24, valor R$-88.400,00.
                   OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de implantação, de sinalização viária horizontal e vertical, com fornecimento

de materiais, no loteamento Jardim Pinheiros, Loteamento Parque Santana,

Loteamento Jardim Alvorada e Subdivisão Stopglia.

Justificativa:

                    Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas, visando

cumprir a função fiscalizadora deste vereador, conforme determina o artigo 199 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

.

                                  Valinhos, 04 de fevereiro de 2025.

                                             AUTORIA: EDSON SECAFIM

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 346XV94D2CUSXP8T
		2025-02-04T10:57:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura